2

Проект

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2024                                                                        №_____
П

О мерах по реализации муниципальной программы
города Ханты-Мансийска
«Развитие муниципального управления»

На основании постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 05.11.2024 №623 «О муниципальных программах города                    Ханты-Мансийска», от 28.12.2024 №852 «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Развитие муниципального управления», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Утвердить перечень основных мероприятий муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Развитие муниципального управления» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава города
Ханты-Мансийска 	                                                                         М.П.Ряшин

2

Приложение
 к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___» _______ 2025 года № ____

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия, задачи
	Задачи основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Исполнитель
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1.
	Повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих

	1.1
	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска, лиц, включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров Администрации города Ханты-Мансийска, создание условий для эффективного муниципального управления, систематизации и тиражирования положительного опыта муниципального управления
	Организация повышения квалификации по программам дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов Администрации города Ханты-Мансийска, лиц, включенных в кадровый резерв и резерв управленческих кадров Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска
	-

	2.
	Развитие информационного пространства на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий для повышения качества жизни граждан,
улучшения условий деятельности органов местного самоуправления и организаций,
обеспечение условий реализации эффективной системы управления в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска

	2.1
	Развитие информационного общества и электронного правительства
	Обеспечение предоставления массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска
	[bookmark: _GoBack]-

	2.2
	Обеспечение условий безопасности информации
	Обеспечение снижения среднего срока простоя информационных систем в результате компьютерных атак

	3.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и подведомственных казенных учреждений

	3.1
	Обеспечение исполнения Администрацией города Ханты-Мансийска полномочий и функций по решению вопросов местного значения, обеспечение осуществления функций и полномочий органов местного самоуправления
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, исполнение Администрацией города Ханты-Мансийска полномочий и функций по решению вопросов местного значения города Ханты-Мансийска
	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города  Ханты-Мансийска
	-

	3.2
	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

	4.
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	4.1
	Обеспечение выполнения государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	Исполнение Администрацией города Ханты-Мансийска отдельных переданных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

	[bookmark: OLE_LINK1]Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города  Ханты-Мансийска,
отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Ханты-Мансийска
	-

	4.2
	Обеспечение выполнения государственных полномочий в сфере создания и осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Исполнение Администрацией города Ханты-Мансийска отдельных переданных государственных полномочий в сфере создания и осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Управление бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города  Ханты-Мансийска,
отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Ханты-Мансийска